28*
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Princeps serenissirne, domine gratiose! Cum justitia iniquitatis astricta sit habenula, et in 
regno Bohemiae multa perpetrantur illicita, ita quod per vagas petitiones et sophitsicas, 
ecclesite spoliantur beneficiis, viduae et orphani hereditatibus, regnum regimine deficit, imperium 
cassatur dietenus; per quod unde (sic) regno et provincias magnum posset dedecus exoriri: 
Serenitatem tu am petimus, ut dominum nostrum gratiosum, quatenus veils regno portas aperire 
juslitiae et inconvenienter ablata in loca sua redigere, ut possessor proprius gaudeat possidere 
propria; nam regnum consuevit exercere antiquitus, ut singularis vulgus lamentabili desinat a da
rn ore ; quod erga Serenitatem tuam regia m fideliter pro merer! volumus, ut nostrum dominum gra
tiosum. Rex vero non timens, sibi ab eis aliquod imminere incommodum, animo furibundo atrocitatis 
ostendens faciem, qua amovere voluit dominorum constantiam, omnia bene rexisse se asseruit, 
ms limans sibi ut prius processum inviolabilem observare. Baronum vero consortium, insta- 
bilitatem suam nequiens pertransire din tins, ipsum accesserunt velocius, et sibi haec verba 
protinus protulerunt: Rex, domine gratiose! Cum clamor pauperum quotidianis nostris 
insonat auriculis et de singulis terre inculpamur inconvenientiis, et vehementiam tuam 
stabilire votivis rogatibus et convenientiis non possumus, ut justitia propter commune pro
vincial bonum liberum aditum valeat obtinere: quapropter nobiscum sedem majestalis aggre- 
dere, cum pro tribunal! sederis, ut unicuique prout decet reddas justitiam. Nam ibi tecum 
bonum et malum pati decrevimus sine fraude. Cum vero sermones (bos) amatores regis 
percepissent et complices, obliti beneliciorum omnium ipsis illatorum multotiens, non per 
valvas nec portas, sed retro per muros petierunt exitus. Si in iis strenua viguisset ani- 
mositas, millo modo hoc nefarium perpetrassent et dedecus; sed singulis est notorium, quod 
muscatum nunquam ex stercore poterit procrear!. Domini vero cu mul a to exercitu ipsum 
super castrum Pragense duxerunt citius, secumque ibidem permanserunt. Cum vero singulare 
vulgus in civitatibus Pragensibus arrestationem et adductionem suam percepisset veridice, 
diversa structura se muniens, castrum circumvallare volebat et dominos; perpendens tarnen 
minime, quod iniquitatis malitia multotiens dominum proprium percutit et confundí!. Mandatum 
vero regium ad civitates devenit breviter, quod illustris Jodocus, marchio Moraviae, de 
consensu suo voluntario et dominorum, in regni et terrae capitaneum electus existeret. Mox 
civitatibus treugae sunt impositae, ex consensu et jussu regio; et sic statim est commune 
provinciale judicium primo in aula, postea in civitatibus proclamation, illustris vero Wen
ceslaos Romanorum et Bohemiae rex, seremissimum marchionem Jodocum Moraviae loco 
et auctoritate et nomine suo judicem substituí!; qui cum aliis regni baronibus divitem cum 
paupere, senem cum juvene, orphanum cum vidua judicabant clementius, virus scorpionis 
tarnen, quod sub columbina latebat effigie, praetendebant minime, totum aurum aestimantes 
quod claruit, omnibus verbis habebant fiduciam, quibus multifarie sunt decepti. Rex vero illu- 
strissimus serenissimo domino domino Johanni Brandenburgensi marchioni ducique Gerlicensi 
secretum suum occulte destinavit per nuntium, ipsum totius regni thesauri thesaurarium 
constituit, sibique mandavit celeriter, ut thesaurus nolit censeri modum per aliquem, sed 
fidelitatem, quam frater necessitatis in articulo ostendere fralri cogitur, et gentium congregare 
multitudinem, qua ipsum a detentione liberum possit reddere et solutum. Serenissimus vero
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Johannes, piis torsus fra tris petitionibus, literas ad diversas regiones direxit et epístolas, et 
conquerens regibus et principibus singulariter ómnibus, qualiter domini terrae Bohemias illu- 
strissimum principen! et dominum Wenceslaum, Romanorum et Boemiae regem, ipsorum 
dominum, caplivum tenerent, contrarié diversos contra dominos in suis epistolis form ans 
artículos, ipsos contra dominum suum et fratrem amantissimum multum injustos approbans, 
et cum hoc explicaos multum dare Stipendium, ut posset fratrem suum redimere vice versa; 
hoc vero singuli amatores stipendii percipientes, qui tarnen optamen justitiae ipsis fieri opor- 
tebant, antea dimissa Justitia, ad thesauri fluebant donantiam. Ibique titinnabulum diversis 
conflarunt consiliis, quod jam suo sono omnes regni insolenlias per omnia mundi chinata depor- 
tavit. Considerantes autem aliqui domini thesauri dulcedinem stipendiique donantiam, qui prius per 
appensionem sigillorum suorum non ficta caritate sed causa justitiae confoederati fuerunt dominis: 
hos rubicunditas apostatas dominis reddidit et perversos, et sic majoris falsitatis processit exordium. 
Nam ore dulcía proferunt, corde falsitatis augmentant nequitiam, per hoc alter alteri raro adhibebit 
fiduciam, quod ad ipsorum devolvetur posteros. Illustris autem Johannes dux Gerlicensis 
praefatus magna coagúlala multitudine populi Pragensem civitatem adiit, non ut incassum con
gregare! multitudinem, sed ut regem fratrem suum et dominum fideliter liberaret. Barones 
vero, qui regem in ipsorum habebant potentia, hoc percepto, regem in castrum Crumpnaw 
domini Henrici de Rozemberg adduxerunt. Saepe fatus antem dux circa civitatem Budweis 
cum exercitu suo castra metatus est, per hoc incendiis, homicidiis aliisque inconvenientiis 
hoc anno diminutio est olfensa. Rex vero consideraos, quod modicum quid aliud sibi posset 
proficere, nisi ea, quae domini propter commune bonum provinciale poscerent, ipsis vellet 
tribuere et cum sigillo serenissimo patris suis (sic) Johannis praescripli literis roborare. 
Quid ultra? dicam breviter. Singula, quae approbant domini, scripta sunt sigillorum roborata 
roboramine. Sic treugae sunt positae, cum hoc majestas regia est missa. Quando vero ad 
recessum conabatur, populus quivis solarium suum a duce sua repetunt litera; qui emisso 
rege thesauri privatus fuit officio, et ob non solutionem stipendii per stipendarios sues 
multas sermonum blasphemias est perpessus. Dux vero in rege bonitatis, et fraternalem, 
ipsum liberando, ostendit clementiam. Rex vero duci infidelitatis augmentum tribuit. Nam 
regís a cippo liberavit cuneum, et ducis cuneum in cippo firmiter rex inclusit.